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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoOwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup i dostarczanie implantow ortopedycznych

oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz./PN/21/2014

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszezynskiego w Katowicach informuje. iz wplynely zapytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, tj.:

Zapytanie 1

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaproponowanie w pakiecie nr 12 druty Kirschnera w pozycji nr 4
odtamy kostne w zwojach po 10 m?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 2

Pakiet nr 14;15; 17-25

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania plyt blokowanych posiadajacych w czescel trzonowej rozdzielne
otwory blokowane i kompresyjne?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Zapytanie 3
_Pakiet nr 14;15; 17-25

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania wkretow korowych i blokowanych z gniazdem szesciokarbowym
tzw. TORX?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Zapytanie 4

_Pakiet nr 14;15; 17-25

Czy Zamawiajacy wymaga piyt blokowanych i wkretow wykonanych z tytanu/stopu tytanu?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ptyt blokowanych 1 wkretéw wykonanych z tytanu.

Zapytanie 5
_Pakiet nr 14;15; 17-25
Czy Zamawiajacy w SIWZ Rozdziat: Przedmiot zaméwienia pkt. 10 oraz w formularzu ofertowym pkt. 10

i projekt umowy § 3 ust. 2 wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego zakresu dostarczonego typoszeregu

implantéw (na zabieg) z ,peinego” na typoszereg wg rozmiaréw najczesciej stosowanych ustalone
pomigdzy stronami umowy przed planowanym zabiegiem?”
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Zmawiajacy dopuszcza dostarczanie typoszeregow wg rozmiaréw najczesciej stosowanych, po uprzednim
ustaleniu pomiedzy stronami umowy rozmiarow przed planowanym zabiegiem.

Zapytanie 6
Pakiet nr 14;15; 17-25

Czy Zamawiajacy w pakietach Nr 14-25 mogltby doprecyzowa¢ po ile wkretow blokowanych
i kompresyjnych ma sklada¢ si¢ na komplet? Wprowadzenie zapisow dotyczacych konkretnych ilosci
wkretow skladajacych si¢ na komplet sprawi, iz oferty wszystkich Wykonawcow beda ujednolicone co do
ilosci wkretow.”

Odpowiedz:

Komplet ma umozliwi¢ prawidtowe przeprowadzenie zabiegu i nie ogranicza¢ mozliwosci wyboru wkretow.

‘Zapytanie 7

Pakiet nr 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie ptyt do dalszej nasady kosci promieniowej prostych
uniwersalnych do prawej i lewej konczyny zamiast z podzialem na prawa i lewa.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg.

Zapytanie 8

,,Pakiet nr 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w poz. nr 1 drutéw Kirchnera o srednicach 0,8-2,0mm bez
rozmiarow 0,6 1 1,9mm?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 9

,,Pakiet nr 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w poz. nr 2 drutow Kirchnera o srednicach 1,0-3,0mm bez
rozmiaru 2,9mm?”’

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 10

Pakiet nr 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w poz. nr 3 drutéw Kirschnera gwintowanych w zakresie
dt. 200-280, 310mm zamiast od 210mm?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 11

Pakiet nr 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w poz. nr 4 drutu do wigzania odtaméw o di. Sm zamiast
w zakresie 3-5m.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg.

Zapytanie 12
Pakiet nr 12

7 uwagi na to, ze w tresci SIWZ w formularzach cenowych oraz zatacznikach takich jak: formularz
ofertowy (pkt 5) i projekt umowy (§ 2 ust. 6) Zamawiajacy wstawil zapis dotyczacy sterylnosci natomiast
pominal dookreslenie w zakresie pakietu nr 12. Prosimy o doprecyzowanie, ze w pakiecie nr 12 wymagany
jest asortyment niesterylny.”
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Zapytanie 13

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dopisanie w §1 ust. 3: ,Zmniejszenie ilosci przedmiotu umowy w toku
realizacji umowy nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonej w niniejszej umowie™.

Wyrok Sadu Okrggowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku ( w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03)-
w ktorym Sad stwierdzit, ze: ..zapis (...) projektu umowy, z ktérego wynika. ze dostawcy nie przystuguje
roszczenie z tytutu zamoOwienia mniejsze] i wickszej ilosci towaru niz okreslona w zataczniku (...)
do umowy wymaga modyfikacji” oraz, ze dostawca: .Musi mie¢ zatem pewnos¢, ze zrealizuje
w przysztosci dostawg okreélonej ilosci towaru” a projekt umowy winien by¢ zmodyfikowany w taki
sposob, aby dostawca stosujac zasade pewnosci obrotu i mozliwosci zaplanowania sprzedazy na okreslonym
poziomie mial pewnos¢, ze zawarta umowa pozwoli mu sprzeda¢ zaméwiona ilos¢ towaru.””

Odpowiedz:

Tlosci zostaly wyliczone zgodnie z danymi wynikajacymi z aktualnego zuzycia i wynikaja z udzielonych
$wiadezen zdrowotnych, co zostato wskazane w umowie i SIWZ.

Zapytanie 14

..Czy Zamawiajacy zmieni termin okreslony w:

a. §2 ust. 3 lit. b oraz w formularzu ofertowym pkt. 2 z ,,48 godzin” na ,,3 dni robocze”,

b. §3 ust. 2 oraz w formularzu ofertowym pkt. 10 z ,,/48 godzin” na ,,3 dni robocze”,

¢. §7z,24 godzin” na,.2 dni robocze™?

7 uwagi na odleglos¢ pomigdzy siedziba Wykonawey a Zamawiajacego termin dostawy wyznaczony
w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, poniewaz w sytuacji gdy zgloszenie wplynie w piatek pod
koniec dnia pracy Wykonawca nie bgdzie w stanie zrealizowa¢ zgloszenia na czas.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 15

..Czy Zamawiajacy dookresli w §3 ust. 2, iz wlasno$¢ towaru przechodzi na Zamawiajacego z momentem
pobrania towaru z przekazanego typoszeregu i jego zaimplantowania?

Obecny zapis pozwala dookresli¢ przejscie wiasnosci nad towarem.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 16

.Czy Zamawiajacy w § 3 ust. 3 doda zapis, iz bezplatnej wymianie i naprawie podlegaja uszkodzenia
powstate w trakcie prawidtowego uzywania zgodnie z przeznaczeniem?

Obecny zapis moze by¢ traktowany jako obowiazek wymiany i naprawy uszkodzen nawet w przypadku
jezeli narzedzia byty uzywane niezgodnie z ich przeznaczeniem na co nie mozna si¢ zgodzic.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 17

.Czy Zamawiajacy w § 3 ust. 2 oraz w SIWZ Rozdziat: Przedmiot zamowienia pkt. 10 oraz w formularzu
ofertowym pkt. 10 w odniesieniu do pakietu nr 12 odstapi od dostarczania kazdorazowo pelnego
typoszeregu asortymentu na rzecz sukcesywnych zamoéwien z podaniem konkretnych zamawianych
rozmiaréw asortymentu oraz odstapienie od dostarczania instrumentarium.

Nadmieniamy, iz zwyczajowo nie tworzy si¢ depozytu z tzw. ,,wyrobéw drobnych” tj. druty i sa one
zamawiane na podstawie zamoéwien sukcesywnych z podaniem konkretnego rozmiaru. Ponadto asortyment

w w/w pakiecie to implanty drobne, produkty powszechnie znane 1 nie wymagaja specjalistycznego
instrumentarium do ich implantowania.”
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7mawiajacy dopuszcza dostarczanie typoszeregéw wg rozmiarow najczesciej stosowanych, po uprzednim
ustaleniu pomiedzy stronami umowy rozmiaréw przed planowanym zabiegiem.

Zapytanie 18 _ . o
,Czy Zamawiajacy w §6 ust. 1 doda lit. ¢) o tresci: ,na podstawie wykonane) dostawy czgsciowe,
srealizowanej na zamowienie zlozone przez Zamawiajacego”. Powyzsze podyktowane jest tym,

iz Zamawiajacy nie doprecyzowal w umowie form realizacji dostaw wyroboéw nie przewidzianych
depozytem.”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 19
..Czy Zamawiajacy dookresli w §7, iz termin zalatwienia reklamacji bedzie liczony od dnia przestania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zosta¢ przestany Wykonawcy w celu ustosunkowania sig Wykonawcy

do zlozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naktada na Wykonawce obowiazek wymiany

towaru jedynie w oparciu o przestane zgloszenie bez mozliwosci ustosunkowania si¢ do niego.”
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 20

..Czy Zamawiajacy zmieni wysokos¢ kar umownych okreslonych w §8:

a. Ust. 3 - bezwzgledne usunigcie w zwiazku ze zdublowaniem kar wynikajacych w ust. 4
b. Ust. 42z0,5% na 0,2%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne naktadaja na Wykonawce obowigzek zaplaty zbyt
wygérowanej kary umowne;.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego
stanowiacym Zatacznik do SIWZ zwracamy sig 0 zmiang wysokosci zastrzezonych kar umownych.

Podkresli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
K10 ustanawianie przez Zamawiajacego W umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy
uzna¢. za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (t. Dz. U.z2010r., nr 113 poz. 759 z pézn. zm.), ktére moze
by¢ uzasadniona podstawa do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego
w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone
wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem
naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspolzycia spotecznego 1 skutkowaé¢ winno bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art.353'k.c. wzw. z art. 58 § 1 k.c.

Nalezy zauwazy¢, iz kara umowna, tracac charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.)
prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r.. sygn. akt IV
CR 58/88). Warto doda¢, iz zgodnie z ustawa Kodeks cywilny kara umowna ma charakter
odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalajac wysokos¢ kar umownych strony powinny bra¢ pod uwage
jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tez¢ taka wyrazono w wyroku Zespotu Arbitrow z dnia 23
sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/Z0O/0-1030/07): ,W zakresie zarzutu dotyczacego wysokosci kar umownych
Zespot Arbitrow zauwaza, iz zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy,
compensacyjny a nie prewencyjny jako silny srodek oddzialtywania na niesolidnych wykonawcow,
zapewniajacy nalezyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy STWZ nie oddaja charakteru odszkodowawczego
gj instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC
1980/12/243). Nalezy pamietaé, iz zastrzezenie kary umownej podlega kontroli ze wzgledu na ogolne
zasady dotyczace fresci czynnosci prawnych (art. 58 k.c.), jak 1 zakresu swobody stron w zakresie
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[image: image5.jpg]ksztaltowania stosunku prawnego (art. 353" k.c.). W konkretnych okolicznoéciach zadanie kary umowne]
moze zosta¢ uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci
Zamawiajacego nie znajduje zadnego uzasadnienia W charakterze stosunku prawnego taczacego strony w te)
umowie. Takie dzialanie Zamawiajacego jest niedopuszczalne. Zamawiajacy, Korzystajac w sposob
nieuprawniony ze Swojej silniejszej pozycji w ramach postgpowania, narzuca tre$¢ umowy (w odniesieniu

do wysokosci kar umownych) w sposoOb sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dziatanie
nie moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorac pod uwagg powyzsze zmiana kar umownych jest w pelni uzasadniona.”
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 21

..Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu przysziej
umowy w zakresie zapisow

Dotyczy par. 8 ust. 4

Za opoznienie w dostawie, Zamawiajacy naliczy kary umowne W wysokosci 0,5% od wartosci brutto
niedostarczonego towaru za kazdy dzien opbznienia, jednak nie wigcej niz 10% wartosci brutto towaru,
ktorego dotyczy opdznienie.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 22

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zalacznika do umowy w postaci umowy przechowania oraz
udostepnienia, ktorych wzory przesylamy w zataczeniu?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 23
W celu zapewnienia rownego traktowania stron umowy i umozliwienia wykonawcy sprawdzenia

zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie
reklamacji.”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 24

.Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji zapisow wzoru umowy i dopusci w trakcie obowiazywania umowy

zmiane ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisow podatkowych ulegla zmianie
obowiazujaca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 25

.Czy Zamawiajacy w Pakiecie Nr 1 dopusci mozliwoé¢ zaoferowania sruby kompresyjne o dlugosci 32
mm?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Zapytanie 26

.Dotyczy Pakietu Nr 1: Zwracamy si¢ z prosba o sprecyzowanie ile srub korowych wchodzi w skiad 1
kpl.?”

Odpowiedz:

Zalezy od ilosci otworéw w plycie.
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.Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu tworzenia
realizowanych w terminie 2 dni roboczych?”
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

depozytu w zakresie Pakietu Nr 1 na rzecz zamowien

Zapytanie 28
.Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dostarczania kazdorazowo na zabieg — pelnego typoszeregu

zleconego implantu w zakresie tzw. implantéw drobnych tj. Pakietow Nr 8,9, 10, 11, 12, na rzecz zaméwien
realizowanych w ciagu 2 dni roboczych?”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 29
.Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dostarczania inst
{j. Pakietow Nr 8,9, 10, 11, 12, ktore nie wymagaja specjalistycznego instrumentarium?”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

rumentarium w zakresie tzw. implantow drobnych

Zapytanie 30
,,Czy zamawiajacy
lewej konczyny?”
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

wyrazi zgode na zaoferowanie W Pakiecie Nr 14 plytki prostej uniwersalnej do prawej 1

DY RERKPA
Sezpitala im. Stanisia L.eszczynskiego
w Katgwicacn

lek. med. Wiodzimierz Migacz





